П Р О Е К Т

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                   г. Дальнереченск                                №
Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 - 2020 годы»
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Защита населения и территории  Дальнереченского городского округа  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 - 2020 годы» (прилагается).

2.   Финансовому отделу администрации Дальнереченского городского округа  (Ахметжанова)   при формировании бюджета на 2016 год и планируемый период 2017-2018 годов  предусмотреть финансирование мероприятий программы на 2016 – 2020 годы.

3. Установить, что в ходе реализации программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета  Дальнереченского городского округа.

4. Организацию выполнения  программы возложить на начальника отдела  по делам  ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа А.И. Гуль.
5. Отделу  муниципальной службы, кадров и делопроизводства  администрации Дальнереченского городского округа  настоящее  постановление   обнародовать  и  разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа

                 С.И. Васильев

	 Утверждена

 постановлением администрации

 Дальнереченского городского округа

 от _____________ № ________

Муниципальная программа

«Защита населения  и территории Дальнереченского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2016 - 2020 годы

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	«Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» на 2016 - 2020 годы

	Ответственный исполнитель Программы
	отдел по ГО и ЧС и мобилизационной работе

	Соисполнители  Программы
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа

	Структура муниципальной программы
	программа  «Защита от наводнений населенных пунктов

Дальнереченского городского округа на 2016 - 2020 годы»

	Цели  программы
	- защита от наводнений и паводков населенных пунктов Дальнереченского городского округа

	Задачи  программы
	- проведение капитального ремонта защитных дамб, устройство 4-х шлюзов

	Этапы и сроки реализации  программы
	Программа реализуется в один этап  в 2016 - 2020 годах

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования программы составляет:

местный бюджет - 1000,0 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 200,0 тыс. рублей;

2018 год – 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 200,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	 - предотвращение подтопления жилого сектора мкр. ЛДК, мкр. Первомайский паводковыми водами реки  Б.Уссурка

1.Общая характеристика реализации муниципальной программы

(в том числе основных проблем) и прогноз ее развития

Общая характеристика реализации муниципальной программы складывается из краткого анализа планируемых мероприятий.

Программа «Защита от наводнений населенных пунктов Дальнереченского городского округа на 2016 - 2020 годы» направлена на предотвращение  затоплений жилого сектора мкр. ЛДК и  мкр. Первомайский  г. Дальнереченска от паводковых вод р. Б.Уссурка путем выполнения работ по укреплению полотна дамб и устройству водосливных шлюзов.
Реализация предусмотренных мероприятий будет иметь положительный социально-психологический эффект, сопряженный с ростом доверия к органам муниципальной власти Дальнереченского городского округа  со стороны населения.

2. Цель и задачи программы

Цель программы:

- предотвращение подтоплений и  затоплений жилого сектора  мкр. ЛДК и мкр. Первомайский г. Дальнереченска от паводковых вод р. Б.Уссурка.

3. Механизм реализации муниципальной программы

Механизм реализации программы направлен на эффективное планирование хода исполнения основных мероприятий, проведение мониторинга состояния работ по выполнению программы, выработку решений при возникновении отклонения хода работ от плана мероприятий программы.

Управление реализацией программы осуществляет отдел по ГО и ЧС и мобилизационной работе администрации  Дальнереченского городского округа.

4. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по этапам реализации муниципальной программы (при оказании муниципальными учреждениями городского округа муниципальных услуг (работ) в рамках муниципальной программы)

Формирование муниципальных заданий в рамках программы не предусматривается.

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета городского округа с расшифровкой по главным распорядителям средств бюджета городского округа,  а также по годам реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств местного бюджета составляет:

местный бюджет - 1000,0 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 200,0 тыс. рублей;

2018 год – 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 200,0 тыс. рублей

6. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

Программа реализуется в один этап в 2016  - 2020 годы.